
ИТОГОВОЕ ИТОГОВОЕ 

СОЧИНЕНИЕ (ИЗЛОЖЕНИЕ)СОЧИНЕНИЕ (ИЗЛОЖЕНИЕ)

ДАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ

04.12.
2024

05.02.
2025

09.04.
2025

3 часа 55 минут

НАЧАЛО

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

10:00

ОЦЕНИВАНИЕ

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ОБЪЕМ

зачет
незачет

сочинение - от 350 слов
изложение - от 200 слов

РЕЗУЛЬТАТ

как допуск к ГИА -
бессрочно

РАЗРЕШЕНО

ЗАПРЕЩЕНО

иметь при себе:
       - документ, удостоверяющий личность; 
       - ручку (гелевую или капиллярную с чернилами чёрного 
          цвета); 
       - лекарства (при необходимости); 
       - продукты питания (перекус), бутилированную                 
          питьевую воду (при условии, что упаковка продуктов 
          и воды не будет отвлекать других участников); 
       - специальные технические средства (для участников 
          с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов).

иметь при себе:
       - средства связи;
       - фото-, аудио- и видеоаппаратуру;
       - справочные материалы;
       - письменные заметки и иные средства     
        хранения и передачи информации;
       - собственные орфографические и (или)   
          толковые словари; 

пользоваться текстами литературного
материала.

+ 1 час 30 минут для участников 
с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов


